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Českotřebovský
PROSINEC 2022KALENDÁŘ AKCÍ MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

zpravodaj

WWW.CESKA-TREBOVA.CZ

1/12 čtvrtek

JARMARK A DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
15:00–18:00 / ZŠ Habrmanova
Nabízíme: tradiční prodej výrobků, burzu 
hraček, vánoční focení, kavárničky, vystou-
pení žáků školy, vánoční dílničky, prohlídku 
školní jídelny, prodej a  burzu červenkov-
ských triček. Srdečně zveme k návštěvě naší 
školy!

BOŽENA NĚMCOVÁ A FILM
17:00 / Malý sál kulturního centra
Přednáška Mgr.  Martiny Zálišové bude vě-
nována filmovým zpracováním díla Boženy 
Němcové a filmům o Boženě Němcové v čes-
ké kinematografii.

2/12 pátek

TARA FUKI
20:00 / Modrý trpaslík
Na podzim roku 2000 se na české hudební 
scéně objevil nový fenomén: violoncellové 
duo Tara Fuki. Duo tvoří zpívající cellistky 
Andrea Konstankiewicz (ex BOO, ex Rale, 
Kubilai Khan Investigations) a Dorota Barová 
(Vertigo, Kuzmich Orchestra, DoMa Ensem-
ble, hostuje např. v kapele Anety Langerové, 
ex Chorchestr, ex Asyl Akt). Hudba Tara Fuki 
je naprosto svébytná (své kořeny má ve spo-
lečných improvizacích, které jsou postupně 
hlouběji propracovávány), křehce dynamic-
ká a výrazově nesmírně bohatá. Obohacená 
o  otisky různých hudebních stylů s  příchutí 
dálek, vytváří originální krasohled ženského 
nitra. Jízdné: 150 Kč.

3/12 sobota

SBĚRATELSKÉ SETKÁNÍ
10:00–11:00 / DDM Kamarád
Jste sběratel a máte chuť vyměnit přebytky 
s  jinými sběrateli? Přijďte se podělit, získat 
nové zkušenosti a  úlovky do svých sbírek 
(čajové obaly, turistické předměty, CWG, jíz-
denky, odznaky, víčka, nálepky atd.).

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA
15:00 / Malá scéna
Loutkářský soubor Čtyřlístek Česká Třebo-
vá uvádí pohádku „Štědrý večer“. Přítomen 
bude čert, anděl a Mikuláš. Prosím, doneste si 
své vlastní balíčky. Vstupné: 50 Kč. Předpro-
dej vstupenek na www.kcct.cz, v  Informač-
ním centru v Městském muzeu, či v kanceláři 
KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

4/12 neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE  
S MALÝM TANEČNÍM ORCHESTREM
14:00 / Malý sál kulturního centra
Vstupné: 60 Kč.

5/12 pondělí

ANDĚLSKÉ ZVONĚNÍ
15:00–17:00 / park Javorka
DDM Kamarád vás zve na mikulášskou nadíl-
ku. V uvedeném čase můžete přijít kdykoliv. 
Cena: 50 Kč, děti do 3  let 30 Kč a  doprovod 
zdarma. Začátek cesty je „u hříbku“. Chcete-li 
předat balíček, je nutné jej označit cedulkou 
se jménem a  příjmením viditelně a  čitelně. 
Akce může být zrušena v případě velmi ne-
příznivého počasí.

6/12 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Čtení příběhů a hraní her. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Účastníci obdrží samolepku do pracovního 
sešitu Knížkohraní. Vstupné dobrovolné.

DP Podzim 2022
NORMÁLNÍ DEBIL
Deník puberťáka aneb Mé dětství v socialismu
19:00 / Velký sál kulturního centra
Spolu s  hlavním hrdinou, známým průšvi-
hářem Norbertem Intribusem, se ocitneme 
například v  socialistické domácnosti, ve 
škole, na fotbalovém hřišti, u  splavu, v  ne-
mocnici nebo třeba i na překvapivě hřbitov-
ním sexuálním večírku. Nedílnou součástí 
inscenace je dobová „pop music“, vysílání 
Československé televize a  odborný pohled 
na psychický vulkanismus. Hrají: J. Pejchal, 
P. Borovec, J. Janoušková, E. Lásková… Režie: 
Robert Bellan. Vstupné: 420 Kč. Na toto před-
stavení platí abonentní průkazky, zbývající 
vstupenky v omezeném počtu v předprodeji 
v  inf. centru městského muzea, či v  kultur-
ním centru a 1 hodinu před začátkem u po-
kladny.

7/12 středa

URČOVÁNÍ NEROSTŮ 
A FOSÍLIÍ PRO VEŘEJNOST
17:00 / ZŠ Habrmanova, přírodovědná učebna
Mgr.  Milan Michalski. Mineralogický klub 
Česká Třebová.

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 2022
18:00 / Staré náměstí
Zveme vás na dvanáctý ročník akce Česko 
zpívá koledy. Sejdeme se 7.  prosince  2022 
v  18  hodin, abychom si společně v  jednu 
chvíli opět zazpívali stejné koledy a  prožili 
příjemný adventní čas. Přidejte se k nám!
Program:
16:00–17:30 hod. dílničky pro děti v  měst-
ském muzeu
18:00 hod. zpívání koled na náměstí
18:30 hod. Společenství šermu a ohně Tartas

8/12 čtvrtek

NORSKÉ FJORDY
17:00 / DDM Kamarád
Zveme všechny zájemce o  cestování 
na přednášku NORSKÉ FJORDY aneb za 
Amundsenem a královskými kraby. Vstupné: 
40 Kč, s  sebou  – přezůvky. Uvádí Jakub Jan 
Heřmanský.

PŘEDSTAVENÍ NOVÉ PUBLIKACE
17:00 / Městské muzeum
Petr Vomáčka představí svou publikaci Stu-
dánky, léčivé prameny, haltýře a  jiné vodní 
zdroje na východě Pardubického kraje.

VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ A UČITELŮ ZUŠ
18:00 / Velký sál kulturního centra
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

9/12 pátek

KPH 22/23 – 526. hudební večer
RYAN MARTIN BRADSHAW (KLAVÍR)
19:00 / Malá scéna
Slovenskoaustralský mladičký klavírní vir-
tuos Ryan Martin Bradshaw (*2006) je od 
února  2021 prvním rezidenčním sólistou 
Symfonického orchestru Slovenského roz-
hlasu. Zvítězil v mnoha hudebních soutěžích 
pro mladé pianisty. Od roku 2016 studuje na 
vídeňské Universität für Musik und darstel-
lende Kunst ve třídě profesora Vladimira Kha-
rina pro mimořádně nadané děti. Vstupné: 
180 Kč. Na toto představení platí abonentní 
průkazky, zbývající vstupenky v  omezeném 
počtu v předprodeji v inf. centru městského 
muzea, či v kulturním centru a 1 hodinu před 
začátkem u pokladny.

THE COMPLICATION
CORPULENT PROVOCATEUR
20:00 / Modrý trpaslík
The Complication, čtveřice mladých muzi-
kantů z různých koutů východních Čech vám 
dokáže, že rock‘n‘rollu ještě zdaleka neod-
zvonilo. Muzika založená na hlasité kytaře, 
hutné base a  dynamických bicích, ve které, 
i přes všechny ty potrhané struny a rozláma-
né paličky, najdete chytlavé melodické linky 
a  výrazné refrény využívajících hlasů všech 
členů kapely.
Corpulent Provocateur je alt-rockové trio 
hrající syrový a  výbušný grunge, opepře-
ný rychlými plamennými funkovými rytmy 
s  psychedelickými prvky. Jeho silnou strán-
kou je živé vystupování, při kterém na pódiu 
nechává úplně všechno. Nejzásadnějším 
motorem pro kapelu je energie, kterou si po-
sílá s publikem tam a zase nazpátek. 
Jízdné: 120 Kč.
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10/12 sobota

VOJTŮV POCHOD
10:00 / Kozlov
23. ročník tradičního pochodu. Trasa dlouhá 
18 km vede přes Kozlov, Pazuchu, Strakov, 
Janov a zpátky do Kozlova. Možnost občer-
stvení v hospůdkách po cestě. Pořádá Vojta 
Heger.

11/12 neděle

ADVENTNÍ HRANÍ SE SPIRÁLOU
9:30–12:00 / ZŠ Nádražní
Přijďte si užít trochy předvánoční atmosféry 
a seznámit se s nově vzniklým spolkem Spi-
rála. Mladší děti si užijí stanoviště s vánoční-
mi úkoly, na starší čeká šifrovačka, připrave-
na bude i tvořivá dílnička či čtení do ouška. 
Zapojit se můžete i  do naší „ochutnávkové 
výzvy“ a  donést svoje vanilkové rohlíčky 
a  linecké cukroví dle vašeho ozkoušeného 
receptu. Přinést můžete i vánoční ozdobu na 
náš „vyparáděný“ stromek a místo ní si zase 
odnést jinou, která se vám bude líbit. Spolek 
Spirála vznikl za účelem podpory inovativní-
ho vzdělávání ve spolupráci s rodiči a ostat-
ními příznivci moderního aktivního přístupu 
k  výuce. Kromě školních aktivit se chceme 
věnovat i  aktivitám volnočasovým pro širo-
kou veřejnost.

12/12 pondělí

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ NA PARNÍKU
14:00–17:00 / Městská knihovna, pobočka Parník
Zveme všechny tvořivé děti do knihovny na 
Parníku, budeme vyrábět vánoční dekorace. 
Vstupné dobrovolné.

13/12 úterý

Akademie Gymnázia Česká Třebová
PŘÍBĚHY A SNY
15:00 a 17:00 / Velký sál kulturního centra
Vystoupení pro rodiče i  veřejnost od 15:00 
a od 17:00 hodin. Pořádá Gymnázium Česká 
Třebová.

14/12 středa

KONCERT ŽÁKŮ VE HŘE 
NA EL. KLÁVESOVÉ NÁSTROJE
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

15/12 čtvrtek

VYSTOUPENÍ LITERÁRNĚ 
DRAMATICKÉHO OBORU ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

16/12 pátek

KONCEM ROKU TROCHU ROCKU
19:00 / Velká sál kulturního centra.
Vánoční koncert velkého swingového or-
chestru Česká Třebová. Mimo rocku zazní 

i oblíbené skladby swingové a vánoční me-
lodie. Zpěv: Iva Kolářová, Petr Skalický a Da-
niela Stránská. Dirigují: Milan Špičák a  Jiří 
Němec ml. Moderuje: Zuzana Kupková. 
Vstupné: 250 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v  Informačním centru v  měst-
ském muzeu, či v  kanceláři KC a  1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

PALEŤÁCI: IMPROSHOW
20:00 / Modrý trpaslík
Vánoční show plná smíchu, o jejímž průběhu 
rozhodují diváci! Herci odehrají krátké im-
provizační hry na diváky zadaná témata. Bez 
scénáře, spontánně, přímo na místě. Můžete 
se těšit na příběhy s  nezapomenutelnými 
postavami, originální dabing filmové ukázky 
nebo třeba zpěv teď a tady. Jízdné 130 Kč.

17/12 sobota

VÁNOCE S KNIHOVNOU
15:00–18:00 / Městská knihovna
Přijďte si vyzkoušet vánoční zvyky, ochutnat 
punč a  zažít předvánoční pohodu. Pro děti 
od 16  hodin divadelní představení Betlém 
aneb Putování za hvězdou. Vstupné dobro-
volné.

ADVENTNÍ VEČER CHVAL
17:00 / Sbor Církve bratrské – Tykačova 1183
Přijďte s  námi zažít pohodovou atmosféru 
při poslechu (nejen) vánočních křesťanských 
písní a  textů z  Bible. Pořádá Worship Česká 
Třebová. Vstup zdarma.

18/12 neděle

VÁNOČNÍ TRHY
10:00–16:00 / Nádražní ulice
Stánky s  řemeslnými výrobky budou umís-
těny na ulici Nádražní před kulturním cent-
rem v čase 10:00–16:00 hodin. Možná přijde i 
umělecký kovář František Bečka. V 11:00 Živý 
betlém  – průvod vyjde od Římskokatolické 
farnosti Hýblovou ulicí přes Staré náměstí 

do ulice Nádražní. V  kulturním centru bu-
dou pro děti připraveny vánoční dílničky od 
10:00 do 15:00 hodin, od 14:00 hodin můžete 
v malém sále zhlédnout krátké vystoupení 
dětí ze zájmových kroužků DDM Kamarád. 
Od 16:00 hodin promítání filmu PŘÁNÍ JEŽÍŠ-
KOVI – zdarma. 
Akci pořádá Kulturní centrum Česká Třebová, 
DDM Kamarád Česká Třebová, ZŠ Na Rovině, 
RC Rosa, Popelčina kavárna, Římskokatolická 
farnost – děkanství Česká Třebová.

19/12 pondělí

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ Z HOUSLOVÉ TŘÍDY 
P. UČ. JITKY NOVÁKOVÉ
18:00 / Malý sál kulturního centra
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

20/12 úterý

VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU 
LENKY SLAVÍKOVÉ
16:00 a 17:30 / Velká sál kulturního centra
Vystoupení od 16:00 a od 17:30 hodin. Pořá-
dá ZUŠ Česká Třebová.

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o  železniční techni-
ku a  historii. Seminář se uskuteční na téma 
Rychlosti na kolejích. Lektor: Pavel Stejskal.

22/12 čtvrtek

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí. Setkání se uskuteční na téma 
Česká Třebová v  díle Karla Tomše. Lektor: 
Martin Šebela.

23/12 pátek

PLAMÍNEK DOMŮ
Roznášení Betlémského světla
17:00–20:00 / Česká Třebová
Jako každé Vánoce také i  ty letošní rozzáří 
řadu domovů Betlémské světlo, které rozná-
šejí Českotřebovští skauti a skautky. Betlém-
ský plamínek je možné si objednat zasláním 
SMS ve tvaru «BS adresa nápis na zvonku» na 
číslo 702 949 006. Světýlko vám v podvečer-
ních hodinách doneseme přímo domů (před-
pokládáme mezi 17. a 20. hodinou). Pořada-
tel Junák – český skaut, středisko Javor Česká 
Třebová, z. s. Více informací najdete na webo-
vých stránkách betlemske-svetlo.javorct.cz.

24/12 sobota

ROZDÁVÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA
9:30–10:30 / Staré náměstí
Betlémské světlo symbolizuje pohodu, klid, 
mír a víru. Naši skauti a skautky budou svět-
lo opět po roce rozdávat na Starém náměs-
tí. Přijďte si s  námi zazpívat vánoční koledy 
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a  nasát atmosféru Štědrého dne. Rádi vás 
uvidíme u  vánočního stromu s  lucernou na 
betlémské světlo. Pořadatel Junák  – český 
skaut, středisko Javor Česká Třebová, z. s.

ŠTĚDROVEČERNÍ BOHOSLUŽBA 
PRO RODINY S DĚTMI
16:00 / kostel sv. Jakuba Česká Třebová
Zveme rodiny s dětmi oslavit Kristovo naro-
zení a zazpívat si s dětmi koledy. K zhlédnutí 
bude kostelní betlém a k dispozici bude také 
Betlémské světlo.

25/12 neděle

JUSTIN LAVASH
20:00 / Modrý trpaslík
Výjimečný anglický kytarista, zpěvák a skla-
datel Justin Lavash se inspiruje styly, jako 
je folk, blues a  jazz, které vzájemně míchá 
a  vytváří originální hudbu, kterou doplňuje 
charismatickým soulovým hlasem. Jeho vir-
tuózní hra na kytaru často nechá užaslé pu-
blikum s otázkou, jak dokáže jeden muž na 
nástroj vytvořit tolik efektů, zvuků a  nálad. 
Jeho vlastní zpěv, syrově hluboký až uhran-
čivý, vtáhne posluchače do skladeb, jeho 
projev je přímo vemlouvavý a  přesvědčivý. 
Jízdné: 150 Kč.

31/12 sobota

SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ
19:00 / Staré náměstí
V  silvestrovský večer se nad Českou Třebo-
vou rozzáří tichý ohňostroj.

1/1/2023 neděle

NOVOROČNÍ VÝSTUP  
NA KOZLOVSKÝ KOPEC
Pořádá Klub českých turistů Česká Třebová. 
Součástí výstupu je i  celostátní dobročinná 
akce „Novoroční čtyřlístek“, kdy zakoupením 
čtyřlístku pro štěstí můžete 30 korunami při-
spět na budování stezek pro vozíčkáře. Pro-
jděte se na Nový rok přírodou za námi do 
Chaty Maxe Švabinského. Od 11 do 16 hodin 
na vás bude čekat naše členka Eliška Kodyt-
ková.

VÍCEDENNÍ AKCE
19–23/12

VÁNOČNÍ PRODEJ RYB
9:00–17:00 / Rybářská líheň v Javorce
Kapr, amur, pstruh, lín.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

29/11–30/12

KDYŽ ČAS ZPOMALÍ
Městské muzeum
Vernisáž výstavy v  neděli 27.  listopadu od 
17 hodin. Vánoční výstava betlémů bude do-
plněna dílnami pro děti i dospělé.

2–30/12

KOSTÝMY Z POHÁDEK BOŽENY NĚMCOVÉ
Výstavní síň kulturního centra
Výstava originálů kostýmů z fundusu ateliérů 
Barrandov. Na výstavě uvidíte kostýmy z po-
hádek Pyšná princezna, Byl jednou jeden 
král, Tři oříšky pro Popelku, Princ a Večerni-
ce, S  čerty nejsou žerty, Tři bratři a  Sedme-
ro krkavců. Vernisáž proběhne 1.  12.  2022 
v  17:00  hodin. Během výstavy bude veřej-
nosti přístupný také Unzeitigův pohyblivý 
betlém. Otevřeno denně 9–12 a 14–17 hodin. 
Vstupné dobrovolné.

7–11/12

VÁNOČNÍ VÝSTAVA VÝROBKŮ 
MŠ, ZŠ A MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ
Malý sál kulturního centra
Vernisáž se uskuteční 6.  12. v  15:00  hodin. 
Otevřeno denně 8:00–16:00 hodin, o víken-
du 9:00–16:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

KINO
4/12 neděle

DIVNOSVĚT (USA) 3D
17:00
Nutné zakoupit brýle na místě za 20 Kč, které 
jsou dále přenosné a použitelné na další 3D 
filmy. Mládeži přístupno, animovaný, rodin-
ný, český dabing, 93 min. Vstupné: 150 Kč, 
děti do 15 let 130 Kč.

5/12 pondělí

FABELMANOVI (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, drama, životo-
pisný, titulky, 151 min. Vstupné: 130 Kč.

7/12 středa

KDYŽ PROMLUVILA (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, drama, titulky, 
135 min. Vstupné: 140 Kč.

10/12 sobota

NEJVĚTŠÍ DAR (ČR) 2D
17:00
Mládeži přístupno, pohádka, 93 min. Vstup-
né: 120 Kč.

14/12 středa

VÁNOČNÍ PŘÍBĚH (ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno, komedie, 118 min. Vstup-
né: 140 Kč.

17/12 sobota

AVATAR: THE WAY OF WATER (USA) 3D
17:00
Mládeži přístupno, akční, dobrodružný, sci-
-fi, fantasy, český dabing, 190 min. Nutné 
zakoupit brýle na místě za 20 Kč, které jsou 
dále přenosné a použitelné na další 3D filmy. 
Vstupné: 160 Kč.

19/12 pondělí

OBĚŤ (ČR,SR, NĚMECKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, drama, český 
dabing, 92 min. Vstupné: 120 Kč.

21/12 středa

AVATAR: THE WAY OF WATER (USA) 3D
19:00
Mládeži přístupno, akční, dobrodružný, sci-
-fi, fantasy, český dabing, 190 min. Nutné 
zakoupit brýle na místě za 20 Kč, které jsou 
dále přenosné a použitelné na další 3D filmy. 
Vstupné: 160 Kč.

23/12 pátek

SRDCE DUBU (FRANCIE) 2D
17:00
Mládeži přístupno, dokument, bez dialogů, 
80 min. Vsupné: 120 Kč.

26/12 pondělí

KOCOUR V BOTÁCH: POSLEDNÍ PŘÁNÍ (USA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaná komedie, 
český dabing. Vstupné: 150 Kč, děti do 15 let 
120 Kč.

28/12 středa

BIO SENIOR
ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU (ČR) 2D
17:00
Mládeži přístupno od 12  let, komedie, dra-
ma, 108 min. Vstupné: 60 Kč.

30/12 pátek

WHITNEY HOUSTON: I WANNA DANCE 
WITH SOMEBODY (USA) 2D
17:00
Mládeži přístupno od 12 let, hudební, životo-
pisný, drama, titulky. Vstupné: 130 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
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